UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO
Địa điểm, Thời gian thi giải toán qua Internet cấp Quốc gia
năm học 2016-2017

	Căn cứ Điều lệ tổ chức thi giải toán qua Internet theo Quyết định số 4891/QĐ-BGDĐT ngày 23/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
	Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đăng ký số lượng học sinh tham gia đội tuyển Hà Nội dự thi giải toán qua Internet cấp Quốc gia;
          Sở giáo dục và Đào tạo Hà Nội thông báo:
1. Địa điểm tổ chức thi:
	Hội đồng thi giải toán qua Internet cấp Quốc gia đặt tại 03 địa điểm cụ thể như sau:
	- Địa điểm thi số 01:
		+ Trường Tiểu học I-Sắc Niu-Tơn – Quận Bắc Từ Liêm (Lô TH2 Khu đô thị Hoàng Quốc Việt - Ngõ 234 Đường Hoàng Quốc Việt, Bắc Từ Liêm, Hà Nội)
		+ Đối tượng dự thi: học sinh khối lớp 4(giải toán bằng tiếng Anh), khối lớp 5(giải toán bằng tiếng Việt)
	- Địa điểm thi số 02:
		+ Trường THCS Nghĩa Tân – Quận Cầu Giấy( Số 14 Tô Hiệu - Nghĩa Tân - Cầu Giấy)
		+ Đối tượng dự thi: học sinh khối lớp 8(giải toán bằng tiếng Anh), khối lớp 9(giải toán bằng tiếng Việt), khối lớp 9(giải Vật lý)
 	- Địa điểm thi số 03:
		+ Trường THPT Phan Huy Chú, Quận Đống Đa (34 ngõ 49 Huỳnh Thúc Kháng, Đống Đa).
                     + Đối tượng dự thi: học sinh khối lớp 11(giải toán bằng tiếng Anh), khối lớp 12 (giải toán bằng tiếng Việt), khối lớp 12 (giải Vật lý).
2. Thời gian:
- Chủ tịch HĐCT, cán bộ coi thi Họp HĐCT, kiểm tra CSVC,..: 8h00 ngày 13/4/2017 tại địa điểm thi.
	- Các học sinh tham dự cuộc thi giải toán qua Internet cấp Quốc gia có mặt tại địa điểm thi theo lịch sau:
a. Xem thông tin về Danh sách phòng thi.
	- 8h00 ngày 13/4/2017: Xem thông tin về Danh sách phòng thi, sơ đồ phòng thi, làm quen với máy tính( theo nguyện vọng của học sinh không bắt buộc).
b. Thời gian thi: ngày 14/4/2017
     Địa điểm thi số 01:
  	- 09h00 ngày 14/4/2017: Khai mạc cuộc thi(Chỉ có HĐCT, Đại biểu và học sinh Khối 5 tham dự)

	Thi Toán bằng tiếng Việt khối 5
	Thi Toán bằng tiếng Anh khối 4

	Thời gian
	Nội dung
	Thời gian
	Nội dung

	9h30
	Cho học sinh vào phòng thi bắt đầu làm thủ tục thi
	13h00
	Cho học sinh vào phòng thi bắt đầu làm thủ tục thi

	9h55
	Nhập mã đề thi
	13h25
	Nhập mã đề thi

	10h00
	Bắt đầu mở đề thi
	13h30
	Bắt đầu mở đề thi

	11h00
	Kết thúc thi, học sinh mới được phép ra khỏi phòng thi
	14h30
	Kết thúc thi, học sinh mới được phép ra khỏi phòng thi

     Địa điểm thi số 02:
  	- 07h00 ngày 14/4/2017: Khai mạc cuộc thi(Chỉ có HĐCT, Đại biểu và học sinh Khối 9 thi giải Toán bằng tiếng Việt tham dự)

	Thi Toán bằng tiếng Việt khối 9
	Thi Toán bằng tiếng Anh khối 8

	Thời gian
	Nội dung
	Thời gian
	Nội dung

	07h30
	Cho học sinh vào phòng thi bắt đầu làm thủ tục thi
	13h00
	Cho học sinh vào phòng thi bắt đầu làm thủ tục thi

	07h55
	Nhập mã đề thi
	13h25
	Nhập mã đề thi

	08h00
	Bắt đầu mở đề thi
	13h30
	Bắt đầu mở đề thi

	09h00
	Kết thúc thi, học sinh mới được phép ra khỏi phòng thi
	14h30
	Kết thúc thi, học sinh mới được phép ra khỏi phòng thi

	Thi Vật lý khối 9

	Thời gian
	Nội dung

	15h00
	Cho học sinh vào phòng thi bắt đầu làm thủ tục thi

	15h25
	Nhập mã đề thi

	15h30
	Bắt đầu mở đề thi

	16h30
	Kết thúc thi, học sinh mới được phép ra khỏi phòng thi

     Địa điểm thi số 03:
  	- 09h00 ngày 14/4/2017: Khai mạc cuộc thi(Chỉ có HĐCT, Đại biểu và học sinh Khối 12 thi Toán bằng tiếng Việt tham dự)
	Thi Toán bằng tiếng Việt khối 12
	Thi Toán bằng tiếng Anh khối 11

	Thời gian
	Nội dung
	Thời gian
	Nội dung

	09h30
	Cho học sinh vào phòng thi bắt đầu làm thủ tục thi
	13h00
	Cho học sinh vào phòng thi bắt đầu làm thủ tục thi

	09h55
	Nhập mã đề thi
	13h25
	Nhập mã đề thi

	10h00
	Bắt đầu mở đề thi
	13h30
	Bắt đầu mở đề thi

	11h00
	Kết thúc thi, học sinh mới được phép ra khỏi phòng thi
	14h30
	Kết thúc thi, học sinh mới được phép ra khỏi phòng thi

	Thi Vật lý khối 12

	Thời gian
	Nội dung

	15h00
	Cho học sinh vào phòng thi bắt đầu làm thủ tục thi

	15h25
	Nhập mã đề thi

	15h30
	Bắt đầu mở đề thi

	16h30
	Kết thúc thi, học sinh mới được phép ra khỏi phòng thi

3. Lưu ý:
[bookmark: _GoBack]+ Toán bằng tiếng Việt vòng 19; Toán bằng tiếng Việt vòng 10; Vật lý vòng 10.
+ Học sinh muốn thi được vòng 19, cần phải thi qua vòng thi số 18. Vòng thi số 18 được mở tự do bắt đầu từ 18h ngày 20/3/2017.
+ Mỗi vòng thi có 03 bài thi. Khi học sinh làm hết bài thi nào, hệ thống sẽ lưu điểm của bài thi đó. Với các trường hợp mất điện, học sinh tải lại bài thi chưa nộp được (dùng Ctrl + F5) , làm lại bài thi đó và làm bài tiếp theo.
+ Khi có sự cố trong phòng thi cần hỗ trợ, đề nghị các thầy cô gọi điện về BTC theo tổng đài hỗ trợ 1900636111 hoặc hotline 0463278042 hoặc gửi email về địa chỉ violympic@moet.edu.vn để xử lý ngay trong ngày
+ Để kiểm tra số ID của học sinh trong phòng thi (đề phòng học sinh thi thử bằng tên đăng nhập khác và thi thật bằng tên đăng nhập với ID trong danh sách – đây là một cách gian lận thường gặp), khi học sinh đã đăng nhập vào trang web ViOlympic, giám thị coi thi cần đối chiếu số ID hiển thị ngay cạnh tên của học sinh với số ID trong danh sách dự thi. Nếu ID của học sinh khác ID trong danh sách đăng ký dự thi thì nick thi đó của học sinh không hợp lệ.
+ Khi kiểm tra kết quả của thí sinh, giám thị coi thi cần phải ghi rõ vào biên bản kết quả, số lần thi, số thời gian thi.
+ Các đơn vị đưa học sinh đi thi phải cử cán bộ phụ trách giám sát, đảm bảo an toàn theo quy định.
	Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng GD&ĐT, trường THPT thông báo, tạo điều kiện cho học sinh có mặt đầy đủ, đúng giờ.

                                          TL.GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC TRUNG HỌC

(Đã Ký)

Phạm Hữu Hoan